PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	01.12.2017
	№
	323

	Об утверждении размера платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Углич

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Размер платы за социальный наем для жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Углич, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Размер платы за наем жилых помещений для коммерческого использования муниципального жилищного фонда городского поселения Углич, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Плата за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда не взимается в домах ветхого и аварийного фонда.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич (С.А. Голубева).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета».
4. Настоящее постановление вступает в силу через 30 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года .

Глава городского поселения Углич

   С. В. Ставицкая

Приложение 1

к постановлению Администрации городского поселения Углич
от 01.12.2017 № 323
Размер платы за социальный наем для жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Углич
	Вид жилья
	Значение коэффициента
	Размер платы за 1 кв.м общей площади в месяц, руб.

	1
	2
	3

	1.1. Жилые помещения в жилых домах, имеющих все виды благоустройства
	0,5
	13,0

	1.2. Жилые помещения в жилых домах, не имеющих одного вида коммунальных услуг (отопления, водоснабжения или водоотведения)
	0,4
	11,0

	1.3. Жилые помещения в жилых домах, не имеющих двух и более видов коммунальных услуг (отопления, водоснабжения или водоотведения)
	0,3
	8,0

Полный размер платы за наем жилого помещения равен 26,89 рублям в месяц за 1 кв.м общей площади жилого помещения.

Приложение 2

к постановлению Администрации городского поселения Углич
от 01.12.2017 № 323
Размер платы за наем жилых помещений для коммерческого использования муниципального жилищного фонда
городского поселения Углич
	Вид жилья
	Значение коэффициента
	Размер платы за 1 кв.м общей площади в месяц, руб.

	1
	2
	3

	1.1. Жилые помещения в жилых домах, имеющих все виды благоустройства
	0,6
	16,0

	1.2. Жилые помещения в жилых домах, не имеющих одного вида коммунальных услуг (отопления, водоснабжения или водоотведения)
	0,5
	13,0

	1.3. Жилые помещения в жилых домах, не имеющих двух и более видов коммунальных услуг (отопления, водоснабжения или водоотведения)
	0,4
	11,0

Полный размер платы за наем жилого помещения равен 26,89 рублям в месяц за 1 кв.м общей площади жилого помещения.

PAGE